Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район « Плавская средняя

общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ

03.09. 2021 г.                                                                                                    № 122

Об утверждении графика онлайн уроков финансовой грамотности

С целью реализации Федерального проекта «Повышение финансовой

грамотности и развития финансового самообразования в РФ», в рамках

реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской

Федерации на 2017-2023 годы, плана мероприятий по реализации курса

«Основы финансовой грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения онлайн уроки финансовой грамотности

(Приложение № 1).

2. Малиновкиной Е.Н., учителю информатики, пройти регистрацию на сайте

http://dni-fg.ru/ и получить веб ссылки для участия в уроках осенней и

весенней сессии по финансовой грамотности.

3. Кутановой О.М., заместителю директора по УМР проконтролировать

проведение уроков согласно утвержденному графику, обеспечить

получение сертификатов участникам.

4. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить участие обучающихся

в онлайн уроках.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                 Т. А. Моисеева

http://dni-fg.ru/

Приложение № 1

 к приказу от 03.09.2021 г. № 122

«Утверждаю» Директор МБОУ  МО

Плавский район «Плавская СОШ № 4»

____________________Т.А. Моисеева

Графика онлайн уроков финансовой грамотности

на 2021-2022 учебный год

№ Дата
Время

проведения
Тема онлайн урока

Категория

участников

1.  20.10.2021 14.00-15.00
«С деньгами на «ты» или зачем

быть финансово грамотным»
8-9 классы

2.  27.11.2021 12.45-13.45
«Вклады: как сохранить и

приумножить»
10-11 класс

3.  02.12.2021 15.00-16.00
«Финансовые инструменты и

стратегии инвестирования»
9-11 класс

4.  10.12.2021 14.00-15.00 «Кибермошенничество» 6-7  классы

5.  01.02.2022 1.00-12.00 «Все про кредит» 10-11 классы

6.  10.02.2022 9.00-110.00
«Пять простых правил, чтобы не

иметь проблем с деньгами
8-9 классы

7.  10.03.2022 10.00-11.00
«Платить и зарабатывать

банковской картой»
7-11 классы

8.  12.04.2022 11.00-12.00 «Кибермошенничество» 10-11 классы

		2023-02-03T14:10:14+0300
	Моисеева Татьяна Александровна